
Załącznik nr 2  

Formularz zgłaszania projektów  

w ramach studencko-doktoranckiego budżetu partycypacyjnego 

 Edycja 2024 – „Innowacje ekologiczne” 

 

Tytuł projektu: Kurs ogrodniczy w SGH! 

 

Wnioskodawca(y): Andrei Romanescu 

 

Dlaczego projekt jest ważny? (nie więcej niż 100 słów) 

Ogrodnictwo jest nieodłącznie związane z zarządzaniem środowiskiem i zrównoważonym 

rozwojem. W dzisiejszych czasach, w obliczu zmiany klimatu, umiejętność i wiedza na temat 

uprawy roślin są niezmiernie ważne. Dzięki stworzeniu „uczelnianego ogrodu” lub 

dotyczącego go przedmiotu/kursu damy studentom i doktorantom możliwość nauki 

praktycznych umiejętności w takich dziedzinach, jak: biologia roślin, zrównoważony rozwój 

i nauka o środowisku. Projekt może również obejmować elementy edukacji biznesowej, 

między innymi w zakresie zrównoważonego rolnictwa, ekonomii lokalnych systemów 

żywnościowych i przedsiębiorczości w zielonym sektorze. Ogrodnictwo holistycznie wpływa 

na poprawię samopoczucia studentów oraz przyczynia się do promowania zdrowia i 

zwiększenia świadomości w zakresie ekologii. 

 

Opis projektu (nie więcej niż 250 słów) 

W ramach projektu stworzony zostałby fakultatywny przedmiot oraz zatrudniony został 

specjalista ds. ogrodnictwa w niepełnym wymiarze godzin, który prowadziłby te zajęcia. Aby 

skonsultować rzeczywiste koszty, stworzyć przyjazny dla budżetu i wydajny projekt, uczelnia 

mogłaby skonsultować się z Wydziałem Ogrodniczym Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w zakresie dobrych praktyk. Z tego wydziału można byłoby również pozyskać 

specjalistę do prowadzenia zajęć. Oczywiste obciążenia dla budżetu to: 1) wynagrodzenie 

nowo zatrudnionego specjalisty; 2) stworzenie ogrodu. Poniższe rozwiązania mogą 

zmniejszyć wspomniane wyżej obciążenia: 1) zajęcia mogłyby być prowadzone wyłącznie w 

semestrze letnim (krótszym), a liczba uczestników mogłaby zostać ograniczona do 

rozsądnego poziomu; 2) można stworzyć mały ogródek w budynku zamiast ogrodu na 

zewnątrz; ogródek byłby wykorzystywany przez studentów do uprawy własnych roślin, 

ewentualnie, po konsultacji ze specjalistą ds. ogrodnictwa, można rozważyć różne inne 

przyjazne dla budżetu opcje. 

Aby studenci uczestniczyli w zajęciach w sposób odpowiedzialny, do przedmiotu można 

przypisać 0 punktów ECTS. Dzięki takiemu rozwiązaniu tylko pasjonaci przedmiotu wezmą 

udział w zajęciach. 

 

  



Uproszczony kosztorys 

1) Zatrudnienie specjalisty na jeden semestr: ~ 17 000 zł 

2) Przygotowanie zajęć i materiałów (nasion, skrzynek do uprawy roślin, narzędzi): 

~ 7 000–10 000 zł  

3) Konsultacje i planowanie projektu z ekspertami: ~ 1 000–2 000 zł 

4) Utrzymanie ogrodu i inne koszty: ~ 4 000–6 000 zł 

 

 

 


